2023年 3月 24日

各位

コ ー ア イ セ イ 株 式 会 社

代表取締役社長    廣野 敏博

総務・人事本部長   佐藤   修

新倉庫建設に関するお知らせ

当社は、 2023 年３月開催の取締役会において、生産能力の強化、安定供給体制のさらなる向上をめざし

蔵王工場敷地内への新倉庫建設について下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．設備投資の目的

当社は、今後さらなる需要拡大が見込まれる製品を増産し、安定供給体制を整備するために蔵王工場

の敷地内に倉庫を新設することを決定いたしました。この倉庫建設により、原材料の安定在庫の確保お

よび製造製品増加など生産能力の強化を図り、安定供給体制を向上させることで医薬品製造販売事業の

さらなる事業拡大を目指します。

なお、倉庫建設にあたり、厚生労働省の「医薬品安定供給支援補助金」（備蓄支援事業）※において、

医療上の必要性が高いキードラッグに選定されている抗菌薬「セファゾリン Na注射用 1g「イセイ」を対

象とした補助事業者に採択されております。

２．設備投資の概要

所在地 山形県山形市蔵王松ヶ丘二丁目１－７

投資予定額 蔵王新倉庫：約 4.2億円

操業開始時期 2024 年上半期（予定）

なお、2022年 3月 4日に発表した「マキサカルシトール静注透析用シリンジ増産体制の構築につい

て」の中で記載の「プラスチックシリンジ液中外観検査装置」の設備投資につきましては、2022年 11月

に引渡しが終わり、製造に向けた試験を実施しており、2023年 1月より稼働を開始しております。その

他の増産への取組みについても予定通り進めております。

当社は、ジェネリック医薬品の国内開発を進め、得意技術によるイノベーションの推進、高品質な医

薬品の安定供給、情報提供により、医療の向上を通じて社会に貢献してまいります。

【イメージ】

※「医薬品安定供給支援事業（備蓄支援事業）」について

厚生労働省が、海外依存度の高い原薬若しくはその原材料又は製剤について、国内への供給を前提と

した備蓄の積み増し等を実施しようとする事業者を支援し、日本国内における抗菌薬等の医薬品の安定

供給体制を整備することを目的とした事業です。

[本件に対するお問い合せ先]   総務・人事本部 TEL：023-622-7755

以上